

Инвестор -  
Заказчик (Генподрядчик) - Муниципальное унитарное предприятие  
города Новосибирска "Центр муниципального имущества" (МУП "ЦМИ")

Форма по ОКУД  
по ОКПО  
по ОКПО

Код  
0322005

23548189

Подрядчик (Субподрядчик) - Общество с ограниченной  
ответственностью производственно-коммерческая фирма "Агросервис"  
(ООО ПКФ "Агросервис")

по ОКПО

16912281

Стройка - Здание по адресу г. Новосибирск, ул. Романова 33  
Объект -

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер 2020.555285

дата 29.12.2020

Вид операции

Номер документа Дата составления Отчетный период

с по

77 13.01.2023г. 29.12.2020г. 23.08.2022

**КОРРЕКТИРОВКА АКТА**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ №54 от 23.08.2022**

Смета № 02-01-17, Пожарная сигнализация

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): -24,448 тыс. руб.

| Номер  |                  | Наименование работ  | Номер единичной расценки | Единица измерения | Выполнено работ |                       |                 |
|--|------------------|---|--------------------------|-------------------|-----------------|-----------------------|-----------------|
| по порядку   | позиция по смете |   |                          |                   | количество      | цена за единицу, руб. | стоимость, руб. |
| 1  | 2                | 3   | 4                        | 5                 | 6               | 7                     | 8               |
| <b>ДО ИЗМЕНЕНИЙ</b>  |                  |   |                          |                   |                 |                       |                 |
| <b>АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ №54 от 23.08.2022</b>       |                  |   |                          |                   |                 |                       | 11 819 787,60   |
| <b>Раздел 1. Приборы и оборудование</b>                        |                  |   |                          |                   |                 |                       |                 |
| 1  | 14               | Приборы ПС на: 1 луч  | ФЕРм10-08-001-05         | шт                | 28              | 21,88                 | 613             |
| 2  | 16               | Модуль управления клапаном дымоудаления адресный Рубеж МДУ-1 прот. R3 (МДС35 п.4.60. Транспортные расходы ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03); МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012))  | мониторинг цен № 9.1     | шт                | 9               | 498,73                | 4489            |
| <b>Раздел 3. Приборы и сатериалы порошкового пожаротушения</b> |                  |   |                          |                   |                 |                       |                 |
| 3  | 38               | Монтаж сосудов и аппаратов без механизмов в помещении, масса сосудов и аппаратов: 0,03 т (Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.5.8 табл.1 Коэффициент изменения массы оборудования: 0,30-0,40 (вес 7 кг) ПЗ=0,7 (ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗГПМ=0,7; МАТ=0,7 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)) | ФЕРм37-01-002-01         | шт                | -12             | 305,07                | -3661           |
| Итого прямые затраты по акту в базисных ценах                  |                  |   |                          |                   |                 |                       | 1441            |
| Накладные расходы  |                  |   |                          |                   |                 |                       | -732            |
| Сметная прибыль  |                  |   |                          |                   |                 |                       | -549            |
| <b>Итого по акту:</b>  |                  |   |                          |                   |                 |                       |                 |
| Итого Монтажные работы   |                  |   |                          |                   |                 |                       | -33723          |
| Итого Оборудование   |                  |   |                          |                   |                 |                       | 18495           |
| Итого  |                  |   |                          |                   |                 |                       | -15228          |
| Справочно, в базисных ценах:                                   |                  |   |                          |                   |                 |                       |                 |
| Материалы  |                  |   |                          |                   |                 |                       | -1944           |
| Машины и механизмы   |                  |   |                          |                   |                 |                       | -192            |
| ФОТ  |                  |   |                          |                   |                 |                       | -915            |
| Оборудование   |                  |   |                          |                   |                 |                       | 4489            |
| Накладные расходы  |                  |   |                          |                   |                 |                       | -732            |
| Сметная прибыль  |                  |   |                          |                   |                 |                       | -549            |
| Итого Монтажные работы для расчета лимитированных затрат       |                  |   |                          |                   |                 |                       | -33723          |
| Временные здания и сооружения 1,8%                             |                  |   |                          |                   |                 |                       | -607            |
| <b>Итого</b>   |                  |   |                          |                   |                 |                       | <b>-34330</b>   |
| Зимнее удорожание 3%   |                  |   |                          |                   |                 |                       | -1030           |
| <b>Итого</b>   |                  |   |                          |                   |                 |                       | <b>-35360</b>   |
| Итого с оборудованием (18 495)                                 |                  |   |                          |                   |                 |                       | -16865          |
| Коэффициент дефлятор 1 1,0421                                  |                  |   |                          |                   |                 |                       | -710            |
| <b>Итого</b>   |                  |   |                          |                   |                 |                       | <b>-17575</b>   |
| Коэффициент дефлятор 2 1,0228                                  |                  |   |                          |                   |                 |                       | -401            |
| <b>Итого</b>   |                  |   |                          |                   |                 |                       | <b>-17976</b>   |
| Коэффициент корректировки цены контракта (Ккор) 1,1334         |                  |   |                          |                   |                 |                       | -2398           |
| <b>Итого с учетом доп. работ и затрат</b>                      |                  |   |                          |                   |                 |                       | <b>-20374</b>   |
| НДС 20%  |                  |   |                          |                   |                 |                       | -4074,8         |

|               |   |   |   |   |   |   |          |
|---------------|---|---|---|---|---|---|----------|
| 1             | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8        |
| ВСЕГО по акту |   |   |   |   |   |   | -24448,8 |



Сдал: Генеральный директор ООО ПКФ "Агросервис": С.Е. Григорьева  
(должность, подпись, расшифровка)

Принял: Директор МУП "ЦМИ": Э.В. Беляцкий  
(должность, подпись, расшифровка)

